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Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande: 

 

Utbildningsnämnden fördelar extra resurser till gymnasieskola i 

egen samt fristående regi enligt förslag. 

 

 

Thomas Persson Johanna Engman 

Utbildningsdirektör Biträdandes utbildningsdirektör

 Chef tillhandahållaravdelningen 

 

 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har föreslagit kommunfullmäktige att fördela 

extra resurser till utbildningsnämnden till förmån för elevdatorer. 

Förslaget innebär att schablonen inom gymnasieskolan höjs. För 

fristående huvudmän höjs programpengen med 1 603 kr/elev). 

För kommunala gymnasieskolor finansieras ett införandeprojekt 

och programpengen höjs för berörda skolor. 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har föreslagit fullmäktige att fördela 

sammanlagt 42,5 miljoner kronor till utbildningsnämnden andra 

halvåret 2013 till förmån för elevdatorer och support för att införa 

1:1 i gymnasieskolan. 1:1 innebär att varje elev ska ha tillgång till 

en egen dator.  

 

Förslaget innebär att schablonen inom gymnasieskolan höjs från 

och med första juli 2013.  Utbildningsnämnden har att besluta hur 

dessa extra resurser ska fördelas oavsett regiform. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom tillhandahållaravdelningen i samarbete 

med gymnasieavdelningen samt administrativa avdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Schablonhöjning 
Höjningen av schablonen sker på lika villkor oavsett huvudman 

och programtyp inom gymnasieskolan. Gymnasieskolor med 

annan kommun som huvudman omfattas inte av höjningen. 

 

Schablonen för samtliga elever i gymnasieskolor i egen och 

fristående regi höjs med 1 603 kr under andra halvåret 2013. 

Fördelning av schablonhöjningen kommer att baseras på 

elevunderlaget per den 15 september 2013. 

Programpenghöjning fristående  
Programpengen höjs i absoluta tal lika mycket per elev oavsett 

programmets ursprungliga peng. Pengen till fristående 

gymnasieskolor kommer att höjas med 1 603 kr exklusive 

momskompensation per elev från och med 1 juli 2013. 

Programpenghöjning egen regi 
Pengen till de sju kommunala gymnasieskolor som ingår i första 

delen av satsningen höjs med 265 kr per elev och månad från och 

med den månad de kommer igång med satsningen. Satsningen 

riktar sig främst till årskurs 1 och 2. 

 

Införandeprojekt egen regi 
För att säkerställa att stadens 1:1-satsning leder till 

skolutveckling har utbildningsförvaltningen påbörjat ett 

införandeprojekt som gäller de kommunala gymnasieskolorna. 

Projektet leds från IKT-enheten i nära samarbete med 

gymnasieavdelningen. En projektorganisation är tillsatt. För att 

stödja skolorna inför införandet av 1:1 är projektet indelat i ett 

antal delprojekt med fokus på följande frågor: juridik, 

kommunikation och utbildning, applikationer, analys av 

målgrupper, utveckling av tjänster samt logistik för leverans av 

digitala enheter. 

 

Sju skolor är utvalda av gymnasiecheferna för att ingå i den 

första utrullningsvågen, vilken är planerad till vecka 45. Skolorna 

är Kärrtorps gymnasium, Midsommarkransens gymnasium, Kista 

gymnasium, Enskede Gårds gymnasium, ESS-gymnasiet och 

Bromma gymnasium. Den nya skolan Stockholm Science & 

Innovation School (SSIS) som startar sin verksamhet 
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höstterminen 2013 kommer att påbörja en 1:1-satsning direkt vid 

terminsstart. 

 

En nollmätning av skolornas nuvarande it-verksamhet kommer 

att genomföras på samtliga skolor för att sedan kunna mäta 

effekter av 1:1-satsningen. Nollmätningen kommer bland annat 

att ge svar på hur gymnasieelever, lärare och skolledare använder 

ikt i undervisningen idag. Mätningen görs också för att kunna 

påvisa ekonomiska förändringar och på hur elförbrukningen 

påverkas i stadens skolor. 

 


